
UNIVERZITA KARLOVA – FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

Katedra francouzského jazyka a literatury 

ODBORNÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Jméno studenta:  Nikola HUNALOVÁ 

 

Název práce:  Internet 2.0 en France 

Vedoucí bakalářské práce:  Mgr. Tomáš Klinka, PhD. 

Vedoucí bakalářské práce:  Mgr. Jiří Jančík  

Hodnocení práce:  

1.  Cíl práce    
      Diplomantka cíl práce – představení a popis Internetu druhé generace v jeho historickém, sociálním, technickém, 

mediálním a edukačním kontextu – splnila více než uspokojivě a předkládá velice informačně bohatý a systematický 

výklad. 
  

2.  Zpracování obsahu  
      Způsob práce s obsahy je systematický, velice pečlivý a velmi inteligentně promyšlený. Výklady a popisy jsou 

bohatě kontextualizovány a rozšiřovány o popisy právních, sociologických, psychologických, edukačních a 

faktografických rysů. 

       Diplomantka svůj základní výklad doprovází v příloze bohatými ilustracemi a materiálem přibližující základní 

podobu komunikace v sociálních sítích.   

 

3.  Formální a jazyková úroveň  
      Práce je napsána francouzsky, jazykem velice kultivovaným, pečlivým a terminologicky přesným. Stylisticky je 
práce rovněž na výši akademické práce.  

4. Přínos práce  
     Diplomantka předložila práci, jež je nejen vysoce informativní ve vztahu k jednomu aspektu reálií frankofonního 

světa, nýbrž představuje rovněž bohatý přínos lexikální. Jednotlivé texty, které tvoří práci, přinášejí – v izolovaných 

lexikálních jednotkách i v obratech, do nichž jsou zapojeny – odbornou slovní zásobu telekomunikace, internetu a 

digitálních obsahů. 

 

Otázky k obhajobě a další vyjádření, připomínky, náměty pro obhajobu práce: 

(1) Jak si přesně můžeme představit fázi ověřování informací nějaké internetové stránky? 

(2) Dovedete si představit, alespoň například z pozice člověka, který se učí cizí jazyk, či z pozice 

učitele cizího jazyka, jak by se mohl / měl Internet dále vyvíjet?  

 

 

 

 

 

 



 

 

Bakalářská práce splňuje podmínky kladené na závěrečnou práci v oboru francouzský jazyk 

a literatura.  
 

Datum: 14. 5. 2019 Podpis:     Jiří Jančík 

 


